
 

  

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   
                                                               Página 1 de 10 

Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

RESOLUCIÓN NÚMERO 

 

 

(                    )    DE 

 
“Por la cual se asignan ciento veintiséis (126) subsidios familiares de vivienda 

a hogares beneficiarios en el marco del programa de promoción y acceso a 

vivienda “Semillero de Propietarios" en la modalidad de Arrendamiento para 

Población Migrante” 

 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - 

FONVIVIENDA 

 

 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de 

conformidad con lo establecido en el capítulo 6, título 1, parte 1 del libro 2 del 

Decreto 1077 de 2015, y 

 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que, de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 

2003, es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda -  

FONVIVIENDA ”(…) 9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las 
diferentes modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia 

y con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 

 

Que, en la sección 9 del capítulo 6, título 1, parte 1 del libro 2 del Decreto Único 

Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015, se 

enmarcan las condiciones especiales de asignación del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de arrendamiento en el marco del programa de 

promoción y acceso a la vivienda de interés social y prioritario "Semillero de 

Propietarios" para Población Migrante, destinado facilitar el acceso a una solución 

de vivienda digna para la población migrante venezolana cuyos ingresos sean 

iguales o inferiores a 2 salarios mínimos legales mensuales vigentes (SMLMV), 
por medio de una política de arrendamiento social. 

 

Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.6.4.1 del Decreto No. 1077 de 

2015, FONVIVIENDA suscribió con la Fiduciaria Bogotá S.A. – Fidubogotá el 

contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 006 del 26 de 
diciembre de 2018 en la radicación interna de FONVIVIENDA, radicado ante la 

Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3183165, por medio del 

cual se realizará la administración de los recursos para la ejecución de las 

actividades en materia de vivienda de interés social prioritaria urbana, 

destinados a la atención de hogares a los que se refiere el programa de 

promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios". 
 

Que la sección 9, capítulo 6, título 1, parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 

2015 incorpora los beneficios y determina las condiciones y requisitos para los 

0126
18 ABRIL 2024

http://www.minvivienda.gov.co/
472Fonvivienda
Lápiz



 

  
 

Página 2 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                         Hoja No. 2 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintiséis (126) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la 

modalidad de Arrendamiento para Población Migrante” 

hogares objeto del programa “Semillero de Propietarios” para Población 

Migrante. 

 

Que el artículo 2.1.1.6.9.3. del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor 

del subsidio familiar de vivienda aplicable al canon de arrendamiento mensual, 
para los hogares migrantes beneficiarios, se establecerá así:  

 

a) Para contratos de arrendamiento con plazo igual o inferior a seis (6) meses, 

se asignará un subsidio familiar de vivienda por el mismo plazo, por valor de 

hasta 0,60 salarios mínimos legales mensuales vigentes al momento de la 
asignación del subsidio, para cada canon mensual de arrendamiento.  

 

b) Para contratos de arrendamiento con plazo de doce (12) meses, se asignará 

un subsidio familiar de vivienda por el mismo plazo, por valor de hasta 0,45 

salarios mínimos legales mensuales vigentes al momento de la asignación del 
subsidio, para cada canon mensual de arrendamiento.” 

 

Que, en cumplimiento del artículo 2.1.1.6.9.4 del Decreto 1077 de 2015, 

gestores inmobiliarios, a través de correos electrónicos, solicitaron ante la 

entidad verificadora encargada de realizar la validación de la información y 

documentación presentada en la postulación de los hogares, para la verificación 
del cumplimiento de requisitos de ingreso al programa, la asignación de 

subsidios familiares de vivienda en el marco del programa de promoción y acceso 

a vivienda “Semillero de Propietarios", en la modalidad de Arrendamiento para 

Población Migrante, para hogares que suscribieron contratos de arrendamiento, 

enviando para el efecto copias de los soportes documentales para su validación. 
 

Que, de la validación documental de los contratos de arrendamiento presentados 

por los gestores inmobiliarios antes mencionada, se verificó que la vigencia de 

estos es de seis (6) meses. 

 
Que el valor total de los recursos destinados a cubrir un porcentaje del canon de 

arrendamiento, sin exceder los 0.6 SMLMV, asignados como subsidios familiares 

de vivienda en dinero a los hogares que cumplieron los requisitos establecidos 

en la sección 2.1.1.6.9.1. del Decreto 1077 del 2015, asciende a la suma de 

QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

PESOS M/CTE. ($537.768.000,00), correspondiente al canon de arrendamiento 
asumido por FONVIVIENDA durante seis (6) meses. 

 

Que, en concordancia con lo dispuesto en los artículos 2.1.1.6.9.4 y 2.1.1.6.9.5 

del Decreto 1077 de 2015, y teniendo en cuenta que los hogares reportados por 

la entidad verificadora, incluidos en correo electrónico de fecha 04 de abril de 
2024, cumplieron con los requisitos establecidos en la norma antes mencionada, 

se hace necesario expedir el acto administrativo de asignación del Subsidio 

Familiar de Vivienda. 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones se harán de acuerdo con las reglas establecidas en la sección 

2.1.1.6.9.1. del Decreto 1077 de 2015, afectándose los recursos depositados en 

el Fideicomiso Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de 

0126 18 ABRIL 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

  
 

Página 3 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                         Hoja No. 3 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintiséis (126) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la 

modalidad de Arrendamiento para Población Migrante” 

Compra “Semillero de Propietarios” subcuenta de recursos de cooperación no 

reembolsables. 

 

Que FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 

2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la 
consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 

beneficiarios. 

 

Que, en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.  Asignar ciento veintiséis (126) subsidios familiares de vivienda 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de 

Propietarios", en la modalidad de Arrendamiento para Población Migrante, por 
un valor total de QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS 

SESENTA Y OCHO MIL PESOS M/CTE. ($537.768.000,00), a los hogares que se 

relacionan a continuación: 

 

N° 

TIPO DE 
DOCUMENTO   

DE  

IDENTIDAD 

NÚMERO DE 
DOCUMENTO  

DE  

IDENTIDAD 

NOMBRES Y 

APELLIDOS 

GESTOR 

INMOBILIARIO 
DEPARTAMENTO  MUNICIPIO 

VALOR CANÓN 
ARRIENDO 

MENSUAL 

 VALOR 

SUBSIDIO  
AL CANÓN 

ARRIENDO 
MENSUAL  

VALOR  
TOTAL  

SUBSIDIO  

POR 6 MESES 

1 PPT 5670456 
HAISMAR 
ELIANA 

MOLINA RUIZ 

AMBIENTES 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

SAS 

BOYACÁ TUNJA $        780.000  $        780.000  $ 4.680.000 

2 PPT 5182198 

RAYBER 
CAROLINA 

ROBERTIZ 
BUENO 

AMBIENTES 
CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA 
SAS 

BOYACÁ TUNJA $        780.000  $        780.000  $ 4.680.000 

3 PPT 1084745 
YESSICA DEL 
VALLE RIVAS 

SALAZAR 

AMBIENTES 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

SAS 

BOYACÁ TUNJA $        780.000  $        780.000  $ 4.680.000 

4 PPT 5657535 

JOHANNA 

CAROLINA 

QUEQUENEPE 
SALAZAR 

AMBIENTES 

CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA 
SAS 

BOYACÁ TUNJA $        780.000  $        780.000  $ 4.680.000 

5 PPT 6280808 

FRANCIS 
MARITZA 

TERAN 

ROMERO 

AMBIENTES 
CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA 

SAS 

BOYACÁ TUNJA $        780.000  $        780.000  $ 4.680.000 

6 PPT 6250163 

FRANKLIN 

JAHVIER 
TERAN 

ROMERO 

AMBIENTES 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

SAS 

BOYACÁ TUNJA  $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

7 PPT 4642531 

JOSEFINA DEL 
CARMEN 

RIVERO 
VILORIA 

AMBIENTES 
CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA 
SAS 

BOYACÁ TUNJA  $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

8 PPT 4964197 

JEAN CARLOS 

CHIRINO 
GARCIA 

AMBIENTES 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

SAS 

BOYACÁ TUNJA  $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

9 PPT 6825321 

VICTOR 
MANUEL 

CANCHICA 
CASTILLO 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

10 PPT 4962126 

JOHARLY 

ISABEL 
MOGOLLON 

BITA 

AMBIENTES 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

SAS 

BOYACÁ TUNJA  $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

11 PPT 1432629 

CLEYDER 

JIMENEZ 

PEREZ 

AMBIENTES 
CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA 
SAS 

BOYACÁ TUNJA  $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

12 PPT 4788118 
ALEX 

ARANDIA 

OLIVAR 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

VILLA DEL 
ROSARIO 

 $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

13 PPT 7016059 

KATHERINE 
YORGELYS 

MARQUEZ 
HOYOS 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

0126 18 ABRIL 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

  
 

Página 4 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                         Hoja No. 4 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintiséis (126) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la 

modalidad de Arrendamiento para Población Migrante” 

N° 

TIPO DE 

DOCUMENTO   
DE  

IDENTIDAD 

NÚMERO DE 

DOCUMENTO  
DE  

IDENTIDAD 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

GESTOR 
INMOBILIARIO 

DEPARTAMENTO  MUNICIPIO 

VALOR CANÓN 

ARRIENDO 
MENSUAL 

 VALOR 
SUBSIDIO  

AL CANÓN 
ARRIENDO 

MENSUAL  

VALOR  

TOTAL  
SUBSIDIO  

POR 6 MESES 

14 PPT 4874846 
EFRAIN 

PARRA 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

15 PPT 4891380 
JULIO CESAR 

CHIRINO 

MALDONADO 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

VILLA DEL 
ROSARIO 

 $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

16 PPT 1287637 

ANYULI 

DANIELA 

RODRIGUEZ 
BASTIDAS 

AZ 

CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

17 PPT 1214496 

LUIS 
ENRIQUE 

MENDOZA 

CORDERO 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

18 PPT 3969135 

MASSIEL DEL 

VALLE 
MAYORGA 

FUENMAYOR 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

19 PPT 4529073 
MARIA RUBIO 

CAMPOS 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

20 PPT 5254296 

JONATHAN 

DAVID 
PARADAS 

MENDEZ 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

21 PPT 1391409 

TEYRA DEL 
CARMEN 

ASTUDILLO 
ASTUDILLO 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

22 PPT 5347458 

MARIA 

MAGDALENA 
DURAN DE 

JUSTO 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

23 PPT 5201137 

ORIANA 
YUSMAR 

SUAREZ 
APONTE 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

24 PPT 6799536 

ALEXANDRA 

DEL VALLE 
PINEDA 

HERNANDEZ 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

VILLA DEL 
ROSARIO 

 $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

25 PPT 4822957 

ANGIE 
JULIETH 

CAPACHO 
SANCHEZ 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

26 PPT 6864908 
YASMEL 

ANTONIO 

LAYA 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

VILLA DEL 
ROSARIO 

 $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

27 PPT 5362177 

YAMALY DEL 
CARMEN 

DURAN 
CARDENAS 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

28 PPT 4746464 

YENNY DEL 

CARMEN 
ARAUJO 

SANTIAGO 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

VILLA DEL 
ROSARIO 

 $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

29 PPT 6514886 

ANDREINA 
ISABEL 

SIVADA 
VASQUEZ 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

30 PPT 2935256 
MIRELLA 

CONTRERAS 

FIGUEREDO 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

31 PPT 1373115 

IRAIRA 

HERRERA 
VELAZQUEZ 

AZ 

CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

32 PPT 6324432 

MINDALIA 
SARAITH 

ARIAS 

FLORES 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

33 PPT 6923770 

JESUS 

MANUEL 
CERMEÑO 

LOPEZ 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

34 PPT 4901894 

ANNERYS 
COROMOTO 

JIMENEZ 
FIGUEREDO 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

0126 18 ABRIL 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

  
 

Página 5 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                         Hoja No. 5 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintiséis (126) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la 

modalidad de Arrendamiento para Población Migrante” 

N° 

TIPO DE 

DOCUMENTO   
DE  

IDENTIDAD 

NÚMERO DE 

DOCUMENTO  
DE  

IDENTIDAD 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

GESTOR 
INMOBILIARIO 

DEPARTAMENTO  MUNICIPIO 

VALOR CANÓN 

ARRIENDO 
MENSUAL 

 VALOR 
SUBSIDIO  

AL CANÓN 
ARRIENDO 

MENSUAL  

VALOR  

TOTAL  
SUBSIDIO  

POR 6 MESES 

35 PPT 4887913 

GENNY 
ELIVER 

SANCHEZ 
GOYO 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

36 PPT 1149601 

ALBERTO 

BELTRAN 
HERRERA 

MORANTE 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

37 PPT 5738616 

JOSE DE LOS 

SANTOS 

DUARTE 
ANGARITA 

AZ 

CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

38 PPT 5273840 

NELSON 
JUVENAL 

RIVERA 

RODRIGUEZ 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

39 PPT 4711968 
NELLY LOPEZ 
GONZALEZ 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

40 PPT 6185943 
JESSIKA 

CAROLINA 

PALACIOS 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

41 PPT 7203202 

YEILE 

GABRIELA 
CASTELLANOS 

ACOSTA 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

42 PPT 5098294 

MILEIDA 
TERESA 

MONTILLA 
MONTIEL 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

43 PPT 2994720 
EURIZ LUNA 

MOLINA 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

44 PPT 6150763 

YOHANCY 
JOSEFINA 

VICUÑA 
ESCALONA 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

45 PPT 5349677 

ANDREINA 

YOLEIDIS 
MILLAN 

SUAREZ 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

46 PPT 5680242 

ROXANA 

OLIVO DE 
GUILLEN 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

47 PPT 5349242 

RINA 

MICHELA 
JOSEFINA 

LARA DI 
GREGORIO 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

48 PPT 6458321 

CARLEXY 

YULIANA 
PEREZ 

GONCALVES 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

49 PPT 5270737 

ZULAY DEL 
MAR 

ESCALONA 
TORRENCE 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

50 PPT 851067 
DUNKAN 
SANCHEZ 

ARCINIEGAS 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

51 PPT 6710379 

KATHERINE 
GAYSE 

ARENAS 
VELASQUEZ 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

52 PPT 5235601 

JOHANA 

ANDREINA 
GONZALEZ 

GIL 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

53 PPT 1252313 

DILFREDIS 

OBERTO 
LOPEZ 

AZ 

CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

54 PPT 6114806 

EXDIMAR 
HONORELIS 

JIMENEZ 

ESCALONA 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

55 PPT 7413065 

BERVELY 

CAROLINA 
VILLALOBOS 

LOPEZ 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

0126 18 ABRIL 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

  
 

Página 6 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                         Hoja No. 6 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintiséis (126) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la 

modalidad de Arrendamiento para Población Migrante” 

N° 

TIPO DE 

DOCUMENTO   
DE  

IDENTIDAD 

NÚMERO DE 

DOCUMENTO  
DE  

IDENTIDAD 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

GESTOR 
INMOBILIARIO 

DEPARTAMENTO  MUNICIPIO 

VALOR CANÓN 

ARRIENDO 
MENSUAL 

 VALOR 
SUBSIDIO  

AL CANÓN 
ARRIENDO 

MENSUAL  

VALOR  

TOTAL  
SUBSIDIO  

POR 6 MESES 

56 PPT 7013089 

YHOAN 
VICENTE 

HERNANDEZ 
CHIRINOS 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

57 PPT 5339709 

NURELVIS 

YUSMAR 
RAMIREZ 

MURILLO 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

58 PPT 4139184 

FLORBELIS 

ARRIETA 
DUDAMEL 

AZ 

CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

59 PPT 1395787 

FATIMA 
ANILEO 

VARELA 

ARENAS 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

60 PPT 5943765 

JHON JARVIS 

SANCHEZ 
MORA 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

61 PPT 1386733 

GABRIELA 
VICTORIA 

GONZALEZ 
DELGADO 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

62 PPT 1256876 

YULEIDY 

COROMOTO 
GONCALVES 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

63 PPT 6275639 

JAVIER 
ENRIQUE 

INOJOSA 
OROPEZA 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

64 PPT 6458103 

YOELBIS 

MANUELA 
VELASQUEZ 

GONCALVES 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

65 PPT 6114267 

MARIA 
MELIDA 

BRICEÑO 
LINARES 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

66 PPT 4117734 

SANDY 

ELIZABETH 
BASTIDAS 

HERNANDEZ 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

67 PPT 4790639 
YEISY PERNIA 

ESCALANTE 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

68 PPT 5999049 

GEITER 

CAROLINA 
AÑEZ 

ASCANIO 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

69 PPT 6860975 

JHOJANNA 

MARIA LEON 
SALAZAR 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

70 PPT 925026 

JHOANA 

MARIBEL 
HERNANDEZ 

CHIRINOS 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

71 PPT 4215314 

ORISMAR 

DEUS DEUS 
PARRA 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

72 PPT 4859404 

HECTOR 

ANDRES 
CAMACHO 

MARTINEZ 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

73 PPT 1323223 

EDWARD 

OSWALDO 
RUIZ MOSCAN 

AZ 

CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

74 PPT 1112651 
ANA MARIA 

DIAZ RIVAS 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

75 PPT 5804764 

FAIBER 

JANETTE 
SIFUENTES 

MONTERO 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

76 PPT 3081436 
JHONATHAN 

SALINA 

MARQUEZ 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

0126 18 ABRIL 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

  
 

Página 7 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                         Hoja No. 7 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintiséis (126) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la 

modalidad de Arrendamiento para Población Migrante” 

N° 

TIPO DE 

DOCUMENTO   
DE  

IDENTIDAD 

NÚMERO DE 

DOCUMENTO  
DE  

IDENTIDAD 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

GESTOR 
INMOBILIARIO 

DEPARTAMENTO  MUNICIPIO 

VALOR CANÓN 

ARRIENDO 
MENSUAL 

 VALOR 
SUBSIDIO  

AL CANÓN 
ARRIENDO 

MENSUAL  

VALOR  

TOTAL  
SUBSIDIO  

POR 6 MESES 

77 PPT 1438744 

ENMANUEL 
RONCERWHIS 

FRANC TORO 
MORALES 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

78 PPT 5487308 
HEDITH DE 

LAS MEREDES 

PIÑA LUCENA 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

79 PPT 1155186 

VIVIAN 

NORMARYS 

ROBERTIS 
CORDERO 

AZ 

CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

80 PPT 1580105 
ISAMAR 
RAMIREZ 

PEÑA 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

81 PPT 5696622 

MARIELA DEL 

CARMEN 
MARQUEZ 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

82 PPT 5387199 

ERIKA 
YOSELIN 

BORGES 
ACOSTA 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

83 PPT 1269891 

STEFANI JOSE 

MARTINEZ 
ROJAS 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

84 PPT 5985973 
MAYELY 
MOLINA 

RAMIREZ 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

85 PPT 428198 

ELKA RAQUEL 

VILLALOBOS 
TORRES 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

86 PPT 741403 

MARIA ELENA 

SALAZAR DE 

JAIMES 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

87 PPT 1147404 

BRIGITTE 

YOLEIDI 
BOSCAN 

ESCALONA 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

88 PPT 5140854 

HECTOR ALI 

MEDINA 
CAICEDO 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

89 PPT 5912938 

YILSE DEL 

VALLE 
RAMIREZ 

FLORES 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

90 PPT 6215473 

LISEDYS 
ESTEKEILA 

MADURO 
ROJAS 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

91 PPT 775888 
ROGER JOSE 

MEDINA 

ACEVEDO 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

92 PPT 2013926 

ANYI LORENA 

TERAN 
COLMENAREZ 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

93 PPT 5423624 

EDUVIGES 

DEL CARMEN 
LOYOLA 

GONZALEZ 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

94 PPT 1155636 

LUCIESTH 
OSNEIVER 

BRICEÑO 
LOPEZ 

CORPORACION 

PARA EL 
DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

95 PPT 5628565 

LOIMAR DEL 

VALLE 
MONTERO 

GUERRA 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 
SOCIAL Y 

ECONOMICO DE 
LOS ANDES 

NORTE DE 
SANTANDER 

VILLA DEL 
ROSARIO 

 $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

96 PPT 5659388 
YOEL JAVIER 

MATHEUS 

GRANADA 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

0126 18 ABRIL 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

  
 

Página 8 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                         Hoja No. 8 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintiséis (126) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la 

modalidad de Arrendamiento para Población Migrante” 

N° 

TIPO DE 

DOCUMENTO   
DE  

IDENTIDAD 

NÚMERO DE 

DOCUMENTO  
DE  

IDENTIDAD 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

GESTOR 
INMOBILIARIO 

DEPARTAMENTO  MUNICIPIO 

VALOR CANÓN 

ARRIENDO 
MENSUAL 

 VALOR 
SUBSIDIO  

AL CANÓN 
ARRIENDO 

MENSUAL  

VALOR  

TOTAL  
SUBSIDIO  

POR 6 MESES 

97 PPT 6500974 

YENITZA 
ALBANY 

RAMONES 
BLANCO 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

98 PPT 3191993 
ANYELA 

HERNANDEZ 

GUERRERO 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

99 PPT 5066236 
LUZ LUJANO 

LUGO 

AZ 

CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

100 PPT 1323658 
ORISHA 

GONCALVES 

BARRETO 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

101 PPT 1864542 

KARLA 

MATHEUS 
MONTENEGRO 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

102 PPT 6469001 

DARINKA 
MARIA 

YUDRASKI 
BETANCOURT 

LINARES 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

103 PPT 753008 

FRANKZ 
EDWARS 

FLORES 
PULIDO 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

104 PPT 1235287 

NEILA 

ELIZABETH 
GIL 

RODRIGUEZ 

AMBIENTES 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

SAS 

BOYACÁ TUNJA  $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

105 PPT 1243336 

ISKEL DE LOS 
ANGELES 

CAMERO 
ROJAS 

AMBIENTES 
CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA 
SAS 

BOYACÁ TUNJA  $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

106 PPT 1288946 

MARBELYS 

DIGNORA 
PINEDA 

ACOSTA 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

107 PPT 6229551 

YUREYMI 

EDIMAR EID 

CAURO 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

108 PPT 891004 

DORIELYS 

ANDREINA 
ALMARZA 

ZABARCE 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

109 PPT 5857752 

MARIA 
ANDREINA 

PEREIRA 
LACRUZ 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

110 PPT 5066663 

JOHAN 

ANTONIO 
ORTEGA 

GUDIÑO 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

111 PPT 3040235 

WILLERY 
SOLANGEL 

GUERRA 
MOLINA 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

112 PPT 5208364 

YOGEIDYS 

YOANA 
MARTINEZ 

YANES 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

VILLA DEL 
ROSARIO 

 $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

113 PPT 6004097 

MARIA 

ALEJANDRA 
GUZMAN GIL 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 
CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

114 PPT 5514419 
NATHALY DE 
LA TRINIDAD 

ARIAS MUÑOZ 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

115 PPT 4381026 

YAISINELIS 

DEL VALLE 

GAMBOA 
VELASQUEZ 

AMBIENTES 

CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA 
SAS 

BOYACÁ TUNJA  $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

116 PPT 1381761 

VICTORIA 

BOLAÑO DE 
BERRIOS 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 
SOCIAL Y 

ECONOMICO DE 
LOS ANDES 

NORTE DE 
SANTANDER 

VILLA DEL 
ROSARIO 

 $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

0126 18 ABRIL 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

  
 

Página 9 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                         Hoja No. 9 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintiséis (126) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la 

modalidad de Arrendamiento para Población Migrante” 

N° 

TIPO DE 

DOCUMENTO   
DE  

IDENTIDAD 

NÚMERO DE 

DOCUMENTO  
DE  

IDENTIDAD 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

GESTOR 
INMOBILIARIO 

DEPARTAMENTO  MUNICIPIO 

VALOR CANÓN 

ARRIENDO 
MENSUAL 

 VALOR 
SUBSIDIO  

AL CANÓN 
ARRIENDO 

MENSUAL  

VALOR  

TOTAL  
SUBSIDIO  

POR 6 MESES 

117 PPT 6421993 

MANUELLYS 

JOSUE 

GOMEZ 
FREITEZ 

CONSTRUCTORA 

E INMOBILIARIA 

URBANA VERDE 
SAS 

CAUCA POPAYAN  $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

118 PPT 6467740 

NALLALY 
ANDREINA 

BRICEÑO 
BARRIOS 

CONSTRUCTORA 
E INMOBILIARIA 

URBANA VERDE 
SAS 

CAUCA POPAYAN  $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

119 PPT 5446448 

JACKSON 

RAFAEL 
FREIRES 

FREITES 

CONSTRUCTORA 

E INMOBILIARIA 
URBANA VERDE 

SAS 

CAUCA POPAYAN  $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

120 PPT 6565969 
LEVIS RAMON 

PEREZ 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

121 PPT 5020433 
ROXANNY 

JOSE DECENA 

DECENA 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

CUCUTA  $       696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

122 PPT 5801137 

NORBELYS 

DEL CARMEN 
GOYO PERAZA 

CONSTRUCTORA 

E INMOBILIARIA 
URBANA VERDE 

SAS 

CAUCA POPAYAN  $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

123 PPT 7276248 

RAINIELYS 
PAOLA 

GUARDIA 
RODRIGUEZ 

CONSTRUCTORA 
E INMOBILIARIA 

URBANA VERDE 
SAS 

CAUCA POPAYAN  $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

124 PPT 6100089 
EDWIS JOSE 
LEGON DIAZ 

CONSTRUCTORA 

E INMOBILIARIA 
URBANA VERDE 

SAS 

CAUCA POPAYAN  $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

125 PPT 6520431 

BIANCA 

COROMOTO 
LLAMARTE 

QUINTERO 

CONSTRUCTORA 

E INMOBILIARIA 
URBANA VERDE 

SAS 

CAUCA POPAYAN  $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

126 PPT 5061912 

YADIRA 
MILEIDY 

FERNANDEZ 
PEREZ 

AMBIENTES 
CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA 
SAS 

BOYACÁ TUNJA  $        780.000   $        780.000  $ 4.680.000 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS: $537.768.000 

 
ARTÍCULO 2. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a 

los hogares relacionados en el artículo 1 de la presente resolución es de seis (6) 
meses, contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de la 

presente asignación. 

 

ARTÍCULO 3. FONVIVIENDA podrá, en cualquier momento, verificar la 

consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios, haciendo uso de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 

del Decreto 1077 de 2015. 

 

Artículo 4. La asignación de los subsidios familiares de vivienda para los 

hogares relacionados en el artículo 1 de esta resolución queda condicionado a:  

 
• La suscripción de los contratos de arrendamiento o ajuste de los que se 

encuentren vigentes, los cuales inician desde el momento que se haga 

entrega material de la vivienda, lo que será reportado por el gestor 

inmobiliario y/o propietario de la vivienda que funja como arrendador. 

• La verificación del arrendador y/o Gestores Inmobiliarios en las bases de 
SARLAFT que haga la Fiduciaria Bogotá, en cumplimiento del contrato de 

fiducia mercantil de administración y pagos Nos. 006 de 2018 y/o el 

establecimiento de crédito a donde se trasladen los valores 

0126 18 ABRIL 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

  
 

Página 10 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                         Hoja No. 10 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintiséis (126) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la 

modalidad de Arrendamiento para Población Migrante” 

correspondientes del subsidio, de conformidad con lo indicado en el 

numeral 9.5.2.2.1. del Manual Operativo. 

• La disponibilidad de los recursos depositados en el Fideicomiso Programa 

de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de Compra “Semillero de 

Propietarios” subcuenta de recursos de cooperación no reembolsables. 
 

ARTÍCULO 5. La presente resolución será publicada en la página web del 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, y comunicada a los hogares 

beneficiarios y al Patrimonio Autónomo Fideicomiso Programa de Arrendamiento 

y Arrendamiento con opción de Compra “Semillero de Propietarios”, constituido 
según el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos Nos. 006 de 

2018, suscrito con la Fiduciaria de Bogotá S.A. 

 

ARTÍCULO 6. La presente resolución rige a partir de su expedición. 

 

Dada en Bogotá, D.C., a los 

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 
 

 

 

 

ARTURO GALEANO ÁVILA 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 

 

 
 

 

 

   

Elaboró: Claudia Bustamante  

Cargo:    Contratista 

Oficina:  SSFV 

 

 

Revisó: María Fernanda Merlano 

Cargo:  Contratista  

Oficina: SSFV 

 

Revisó: María Victoria García  

Cargo:   Subdirectora  

Oficina: SSFV 

 

Revisó: Yeny Andrea Pachón 

 
Cargo:  Contratista  

Oficina: DIVIS 

 

Revisó: María José Morales   

Cargo:  Contratista 

Oficina: Divis C-392 

 

Aprobó: David Ricardo Ochoa  

 
Cargo:   Director 

Oficina: DIVIS 

0126 18 ABRIL 2024

18 ABRIL 2024

http://www.minvivienda.gov.co/

